

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Krasiczynie za 2025 rok

Na terenie gminy Krasiczyn działają dwie biblioteki, Gminna Biblioteka Publiczna w Krasiczynie oraz filia w Olszanach.

Księgozbiór GBP w Krasiczynie i filii w Olszanach na koniec 2025 roku liczył 17.039 książek. Czytelnicy mają dostęp do 6 stanowisk komputerowych (3 w GBP w Krasiczynie oraz 3 w filii w Olszanach). Bibliotekarze mają po jednym stanowisku komputerowym.

W 2025 roku w obu bibliotekach zarejestrowano ogółem 386 użytkowników. Wypożyczono łącznie **7395** książki.

W 2025 roku przybyło łącznie 484 książki o wartości 12.744,81 zł., 21 książek o wartości 205 zł biblioteka otrzymała od darczyńców.

Działalność GBP w Krasiczynie w 2025 r.:

W 2025 roku GBP w Krasiczynie była organizatorem oraz współorganizatorem wielu imprez kulturalnych i oświatowych, do najistotniejszych należały:

- **„Ferie w bibliotece”**- w czasie ferii zimowych biblioteka zorganizowała zajęcia artystyczne, kulinarne i manualne dla dzieci.
- **„Teatr Kamisibai”**- biblioteka zorganizowała kilkanaście spotkań literackich dla przedszkolaków oraz uczniów klas młodszych SP w Krasiczynie z wykorzystaniem teatryku Kamisibai. **Kamishibai** to japońska sztuka opowiadania historii za pomocą obrazków.
- **warsztaty artystyczne dla najmłodszych**- biblioteka zorganizowała kilka warsztatów artystycznych dla przedszkolaków oraz uczniów klas młodszych SP w Krasiczynie;
- **„Mała książka- wielki człowiek”**- Gminna Biblioteka Publiczna w Krasiczynie zakwalifikowała się do VIII edycji ogólnopolskiej kampanii **„Mała książka- wielki człowiek”** zorganizowanej przez **Instytut Książki**, skierowanej do dzieci od 3 do 6 roku życia.
- **Przedstawienie teatralne „Niezwykła wyprawa”** Teatru „Krak Art” z Krakowa dla przedszkolaków oraz uczniów klas I-III SP w Krasiczynie, sfinansowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Gminy w Krasiczynie;
- **Przedstawienie teatralne „Za wszelką cenę”** Teatru „Krak Art” z Krakowa dla przedszkolaków oraz uczniów klas IV-VIII SP w Krasiczynie, sfinansowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Gminy w Krasiczynie;
- **Spotkanie autorskie z Magdaleną Kostką** dla mieszkańców gminy- autorką książki „London fairytales”- mieszkanką naszej gminy;

- **Międzynarodowy projekt czytelniczy „Nasza mała Biblioteka”**- cykliczne spotkania z dziećmi z Przedszkola Św. Józefa w Krasicy oraz „Tęczowego Przedszkola w Krasicy;
- **spotkanie autorskie on- line z Vanem Kosturanovem** autorem i ilustratorem książki „Dziewczynka i Miś” w ramach **Międzynarodowego projektu czytelniczego „Nasza mała Biblioteka”**;
- **spotkanie autorskie on- line z Natalią Jabłońską** ilustratorką książki „Pan Kluska i żaglowiec” w ramach **Międzynarodowego projektu czytelniczego „Nasza mała Biblioteka”**;
- **spotkanie autorskie on- line z Evi Jerokostą** autorką książki „Rzepy” w ramach **Międzynarodowego projektu czytelniczego „Nasza mała Biblioteka”**;
- **spotkanie autorskie z Moniką Maciewicz połączone z warsztatami zielarskimi** dla mieszkańców gminy. Monika Maciewicz jest autorką książek o tematyce słowiańskiej;
- **warsztaty piękna dla kobiet z Anną Sedlaczek**- przedstawicielką firmy kosmetycznej Mary Kay;
- **spotkania autorskie z Mariolą Szydlik- podróżniczką i autorką książek o Kenii** dla uczniów klas I-VIII szkół z Krasicy i Olszan oraz dla dorosłych mieszkańców gminy;
- **wakacje w Bibliotece** dla przedszkolaków z Przedszkola Św. Józefa w Krasicy oraz „Tęczowego Przedszkola w Krasicy;
- **spotkanie autorskie z Joanną Lorenowicz autorką książki „Na obydworskich łąkach”** dla uczniów szkół z Krasicy i Olszan;
- **gminny konkurs patriotyczny „Polskie symbole narodowe w oczach dzieci**;
- **organizacja gminnych obchodów Święta Niepodległości** połączonego z koncertem pieśni patriotycznych „Wyśpiewajmy Niepodległość” oraz rozstrzygnięciem konkursu patriotycznego;
- **współorganizacja VIII edycji powiatowego konkursu „Kard. A. S. Sapieha- Wielki Syn Swojej Ojczyzny”**;
- **warsztaty tworzenia map marzeń** w ramach projektu Obywatelskie Kawiarenki Dobrostanu prowadzone przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Promocji Podkarpacia Pro Carpathia dla mieszkańców gminy;
- **organizacja Gminnych Mikołajek** dla 200 dzieci z gminy Krasicy połączone z występem aktorów krakowskiego teatru Krak Art. z przedstawieniem „Świąteczna gorączka Olafa”.

Działalność GBP w Krasieczynie
w ramach pełnienia funkcji biblioteki powiatowej w 2025 r.:

Przebieg realizacji zadania:

I. Działalność instrukcyjno-metodyczna i sprawozdawcza:

- udzielano informacji o przedsięwzięciach kulturalno- edukacyjnych organizowanych przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Krasieczynie, skierowanych do mieszkańców Powiatu Przemyskiego;
- opracowano sprawozdanie zbiorcze z działalności wszystkich gminnych bibliotek publicznych z Powiatu Przemyskiego oraz ich filii dla Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rzeszowie oraz Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego (styczeń, lipiec 2025r.);
- zorganizowano spotkanie dla dyrektorów wszystkich gminnych bibliotek publicznych z Powiatu Przemyskiego w celu omówienia wzajemnej współpracy;
- zorganizowano spotkanie integracyjne dla wszystkich pracowników bibliotek publicznych z Powiatu Przemyskiego;
- wizyta w Gminnej Placówce Kultury w Stubnie (spotkanie integracyjne dla bibliotekarzy);

II. Działalność kulturalno-edukacyjna:

Mieszkańcy powiatu, byli zapraszani za pośrednictwem gminnych bibliotek i ich filii do udziału w realizowanych przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Krasieczynie różnorodnych przedsięwzięciach kulturalno- edukacyjnych, takich jak:

Spotkania autorskie:

1. Spotkanie autorskie z Aliną Przydatek

27 maja Gminna Biblioteka Publiczna w Krasieczynie pełniąca funkcję biblioteki powiatowej zorganizowała i sfinansowała wraz z Gminnymi Bibliotekami z: Birczy, Fredrośla i Ujkowic spotkania autorskie z panią Aliną Przydatek (pedagożką, ilustratorką, rękodzielniczką, animatorką warsztatów czytelniczych oraz autorką książek z serii "Kici Nici"). W spotkaniach wzięły udział dzieci z Samorządowego Przedszkola w Birczy (grupa 5 i 6 latków), z Zespołu Szkół w Huwnikach (grupa 5-6 latków oraz uczniowie klasy I), z Przedszkola Niepublicznego pw. Bł. Edmunda Bojanowskiego w Prałkowcach oraz uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Ujkowicach. W spotkaniach autorskich uczestniczyło ok 200 dzieci.

2. Recital poetycko- aktorski „Animus- Derce moje”

21 listopada 2025 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Medyce odbył się wyjątkowy wieczór poetycko-aktorski pt. „Animus – Serce moje” sfinansowany przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Krasieczynie pełniącą funkcję biblioteki powiatowej. W kameralnej, pełnej ciepła atmosferze mieszkańcy spotkali się z twórczością poetycko-aktorską **Piotra Pilarskiego**, który zabrał publiczność w emocjonalną podróż poprzez słowo, gest i muzykę. Artysta zaprezentował wiersze pełne wrażliwości, refleksji i życiowej mądrości, a jego interpretacje poruszały i skłaniały do zatrzymania się nad tym, co w codziennym życiu najważniejsze. Recital wzbudził wiele wzruszeń, a niektóre fragmenty publiczność nagrodziła spontanicznymi brawami. Po

występie uczestnicy mieli okazję porozmawiać z artystą, zakupić tomik poezji oraz otrzymać osobistą dedykację. Spotkanie przebiegło w serdecznej atmosferze i stało się pięknym wydarzeniem artystycznym, które na długo pozostanie w pamięci uczestników. W spotkaniu uczestniczyło ok 40 mieszkańców.

3. Spotkanie autorskie z Pawłem Gołuchem

3 grudnia br. Gminna Biblioteka Publiczna w Krzywczycy zorganizowała w Świetlicy w Babicach i Reczpolu spotkanie autorskie z Pawłem Gołuchem- autorem „Smoczyc Kronik”, w którym uczestniczyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Babicach, Bachowie, Krzywczycy i Reczpolu. Spotkanie było współfinansowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Krasieczynie pełniącą funkcję biblioteki powiatowej. Pan Paweł w niesamowity sposób zachęcał wszystkich uczestników, aby sięgnęli po jego książki, opowiadając o nich w ciekawy i zabawny sposób, co wywoływało cały czas uśmiech na twarzach uczniów. O nudzie nie było mowy! Działo się dużo. Były wiersze, zagadki i śpiew przy akompaniamencie gitary, połączony z gimnastyką. Były też smoki i smocze jako. Na zakończenie spotkania nie brakło też autografów złożonych przez autora. W spotkaniu uczestniczyło ok 120 dzieci.

Konkursy:

1. Powiatowy Konkurs „Kardynał Adam Stefan Sapieha – Wielki Syn Swojej Ojczyzny” (VIII edycja) dla dzieci i młodzieży z Powiatu Przemyskiego. Konkurs odbył się w 4 kategoriach (wiedzy, multimedialny, plastyczny, poetycki). Celem konkursu było popularyzowanie postaci kard. A. S. Sapiehy, budowanie tradycji lokalnej i narodowej, utrwalanie tożsamości i wrażliwości patriotycznej, kształtowanie umiejętności posługiwania się różnymi środkami wypowiedzi. Patronat nad konkursem objęły: Starostwo Powiatowe, Gmina Krasieczyn, Parafia pw. Św. Marcina w Krasieczynie oraz Zespół Zamkowo- Parkowy w Krasieczynie (Fundacja Pro Arte et Historia). Organizatorami Konkursu była Gminna Biblioteka Publiczna w Krasieczynie oraz Szkoła Podstawowa im. Św. Jadwigi Królowej w Krasieczynie. W konkursie wzięło udział 58 uczniów z 17 szkół podstawowych Powiatu Przemyskiego (listopad);

Szkolenia:

1. Warsztaty filmowe dla bibliotekarzy

16 grudnia w Gminnej Bibliotece Publicznej w Krasieczynie odbyły się warsztaty filmowe dla bibliotekarzy, przeprowadzone przez pana Marcina Rapałę absolwenta Uniwersytetu Andrzeja Frycza Modrzewskiego na kierunku Organizacja Produkcji Filmowej i Telewizyjnej. Pan Marcin posiada 15-letnie doświadczenie w tworzeniu treści audio i video do internetu i TV. Podczas zajęć bibliotekarze poznali podstawy tworzenia filmów przy użyciu smartfona i darmowych aplikacji, nauczyli się, jak świadomie patrzeć, opowiadać obrazem i tworzyć filmy oraz zdjęcia, które przyciągają uwagę i emocje. Dowiedzieli się, że nie sprzęt, lecz oko, wrażliwość i pomysły decydują o jakości obrazu. Podczas zajęć uczestnicy poznali cały proces twórczy od pomysłu i scenariusza po montaż i produkcję. Nauczyli się pracy ze światłem, rytmem i emocjami obrazu. Odkryli, jak z prostych narzędzi tworzyć ciekawe kadry i narracje wizualne, jak rozwijać spostrzegawczość, wyobraźnię i kreatywność. Zwieńczeniem warsztatów będzie realizacja filmu promującego wszystkie gminne biblioteki z Powiatu Przemyskiego, który zrealizujemy w przyszłym roku. W warsztatach uczestniczyło 22 bibliotekarzy z naszego powiatu.

Warsztaty:

1. Warsztaty literacko- piernikowe

Przedświąteczny czas wypełniony korzennymi przyprawami, słodkim lukrem królewskim i dobrą literaturą. Tak wyglądały literacko-piernikowe warsztaty w GBP w Żurawicy. Spotkanie rozpoczęło się od wspólnego czytania „Legendy o toruńskich piernikach. Po literackiej podróży nadszedł najważniejszy moment: piernikowa twórczość. Na stołach pojawiły się dziesiątki kształtów- piernikowych bohaterów. W ruch poszły lukry, pisaki, posypki i cała masa kreatywności. Dzieci tworzyły tak skupione i z takim zapalem, jakby walczyły o tytuł Najlepszego Piernikowego Dekoratora. Powstawały prawdziwe perełki — kolorowe, błyszczące, zaskakujące, czasem lekko zwariowane. Niektóre wyglądały tak pięknie, że aż żal było je jeść... co oczywiście nie gwarantuje, że przetrwają do Świąt! Atmosfera podczas warsztatów była naprawdę wyjątkowa — pełna śmiechu, rozmów i ekscytacji. Dzieciom udzielił się świąteczny nastrój. Wspólna zabawa, twórcze szaleństwo i ciepła energia sprawiły, że czas minął zdecydowanie za szybko. Każdy uczestnik spotkania zabrał do domu słodkie pudełko z piernikami, które własnoręcznie przyozdobił. Organizatorami tego słodkiego spotkania były: Gminna Biblioteka Publiczna w Krasieczynie pełniąca funkcje Biblioteki Powiatowej i Gminna Biblioteka Publiczna w Żurawicy. W warsztatach uczestniczyło ponad 100 dzieci.

Sporządziła:

Magdalena Błachut
dyrektor GBP
w Krasieczynie

Dyrektor
Gminnej Biblioteki Publicznej
w Krasieczynie
M. Błachut
mgr Magdalena Błachut